

WIERNI Z OBU STRON OLZY SPOTKALI SIĘ NA MOŚCIE PRZYJAŹNI

Wspomnienie św. Melchiora

CZ. CIESZYŃ / CIESZYŃ (kor) – Tłumy wiernych z obu stron Olzy, kapłanów, zakonnic i zakonników, a także aż czterech biskupów wzięło w niedzielę udział w uroczystościach ku czci patrona obu Cieszyń, św. Melchiora Grodzieckiego.

Mszę św., która w tym roku odbywała się w kościele parafialnym pw. św. Marii Magdaleny w Cieszynie, celebrował wspólnie ze zwierzchnikami sąsiadujących z sobą diecezji – ostrawsko-opawskiej, ks. bp. Františkem Václavem Lohkoviczem i bielsko-żywieckiej, bp. ordynariuszem Tadeuszem Rakoczyem i bp. pomocniczym Januszem Zimniakiem – również ks. bp. Nandor Takacs z węgierskiego Szekesfehérvár, rodak innego Męczennika Kozyńskiego, św. Stefana Pongracza.

Uczestnicy uroczystości spotkali się w swoich kościołach parafialnych – pw. św. Marii Magdaleny, Sanktuarium Matki Boskiej Cieszyńskiej w Cieszynie oraz pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa – tuż po godz. 15.00. Po krótkich nabożeństwach wyruszyły procesje w kierunku Mostu Przyjaźni. W tej z prawej strony Olzy nie zabrakło

wiernych w barwnych strojach ludowych: cieszyńskich, żywieckich i góralskich. Procesja z Cz. Cieszyń natomiast niosła również relikwie św. Melchiora, które od ubiegłorocznej wrześniowej uroczystości spoczywały w kościele w Alejach.

Po przywitaniu się biskupów na moście ogromny korowód wyruszył ul. Głęboką na mszę. W kościele pw. św. Marii Magdaleny przywitał wszystkich ks. bp. Tadeusz Rakoczy. - *Ta niedzielna uroczystość jest zawsze uroczystością szczególną, bo prowadzi nas do korzeni, które wyrastają z tej ziemi. A co jest ważne, że ta graniczna rzeka nas już nie dzieli, ale łączy i wzywa do jedności w zjednoczonej Europie* - mówił bp. Rakoczy, podkreślając jednocześnie europejskość św. Melchiora i jego towarzyszy – św. Marka Kruza, Chorwata, i św. Stefana Pongracza, Węgra.

► **Článek dalszy na str. 2**



▲ Procesje z obu stron Olzy spotkały się na Moście Przyjaźni, gdzie przywitał się również zwierzchnicy sąsiadujących z sobą diecezji, ostrawsko-opawskiej – ks. bp. František Václav Lohkovicz (w środku) i bielsko-żywieckiej – ks. bp. ordynariusz Tadeusz Rakoczy (z lewej) i ks. bp. pomocniczy Janusz Zimniak (z prawej).

▲ Ministranci z Cz. Cieszyńa nieśli w procesji również relikwiarz z relikwiami św. Melchiora. Fot. J. SIKORA

Rozdano nagrody

CIERLICKO (db) – Prezentację ostatniego z 27 filmów tegorocznego Cierlickiego Lata Filmowego poprzedziło w niedzielę ogłoszenie wyników konkursu. Nagrodę międzynarodowego jury za najlepszy tegoroczny debiut reżyserski otrzymał Andrzej Jakimowski, autor filmu „Zmruż oczy”. Chodzi o nagrodę pieniężną ufundowaną przez polskie, czeskie i słowackie ministerstwa kultury. Oprócz tego wybierała również najlepszy debiut festiwalowa publiczność. Do jej gustów trafił najbardziej film czeskiej reżyserki Michaeli Pavlátowej „Nevěrný hry”. Na zakończenie festiwalu zaprezentowano film Andrzeja Wajdy – „Zemsta” wg sztuki Aleksandra Fredy.

WERNISAŻ W SZPITALNEJ GALERII

Pod gołym niebem

TYRA (sch) – Pod znakiem pleneru malarskiego przebiegają pierwsze dni września w miejscowym ośrodku wczasowym trzynieckiego szpitala. Już drugi tydzień w beskidzkiej scenarii inspiracji malarskiej postępuje 13 artystów płaszków z Polski, Słowacji i RC.

- *Naszym celem jest uświadomić ludziom, że Trzyniec to miasto z tradycjami kulturalnymi. Dzięki corocznym plenerom możemy pokazać, że w Trzynie, między stali, żyją ludzie z poczuciem piękna* - podał Jan Ferenc, dyrektor Szpitala Trzyniec, gdzie od dwa lata odbywają się poplenerowe wystawy. Jego zdaniem,

POGODA

WTOREK - Pochmurno, możliwa przelotna opady deszczu. Temperatura w dzień 20-24 st., nocą 13-9 st. C. Wiatr pld.-wsch. do 6 m na sek.

ŚRODA - Bez większych zmian. Temperatura w dzień 13-17 st., nocą 12-8 st. C.

ISSN 1212-4222

03104



580 lat Bystrzycy

UROCZYSTOŚCI ODWIEDZILI LICZNI GOŚCIE

BYSTRZYCA (kor) – Przewodniczący Izby Poselskiej Parlamentu RC, Lubomír Zaorálek, oraz wicehetman okręgu morawsko-śląskiego, Zdzisław Wantula, wzięli w sobotę udział w uroczystościach z okazji 580. rocznicy pojawienia się pierwszej wzmianki o Bystrzycy.

Sobotni Dzień Bystrzycy zainaugurował o 14.00 koncert w miejscowym kościele ewangelickim, w którym zaprezentował się chór „Collegium Iuvenum”, a na organach – rzeźby Peter Vondráček. Po południu otwarto też uroczyste nowy Dom Opieki Społecznej „Penzion Senior” i wystawę „Bystrzyca wczoraj i dziś”.

Punktem kulminacyjnym był koncert na terenie bystrzyckiego kompleksu szkolnego. Przedstawili

się tu nie tylko szkolne zespoły, m.in. „Aćzka”, „Bystrzyca” i „Crescendo”, ale także formacje „Beales Revival” i „Queen Revival”. Wieczór uświetnił pokaz ogni sztucznych.



▲ Wstęgi podczas uroczystego otwarcia nowego Domu Opieki Społecznej przejął z wujem Anną Konderlovą i autorem projektu i dekoracji wnętrz, architektem Bronisławem Firlą, również przewodniczący Izby Poselskiej, Lubomír Zaorálek, i wicehetman Zdzisław Wantula (na zdjęciu). Fot. KAZIMIERZ BRANNY

OD NIEDZIELI MOŻNA ZWIEDZAĆ LOTTYHAUS

Zabytki dla każdego

KARWINA (sch) – Bramy miejscowych zabytków staną w najbliższy weekend otworem zarówno dla mieszkańców miasta, jak i dla turystów. W ramach odbywających się tutaj po raz szósty Dni Dziedzictwa Europejskiego zostaną udostępnione zwiedzającym nawet te obiekty, które na co dzień stoją zamknięte lub są tylko częściowo dostępne.

Magnesem tegorocznych Dni będzie otwarcie odremontowanego dzieła Zamku Fryszackiego, tzw. Lottyhausu. Na pierwszym piętrze znajdzie się poszerzona ekspozycja zamkowa,

na parterze czeska sztuka XIX wieku z praskiej Galerii Narodowej. Lottyhaus można będzie zwiedzać w niedzielę w godz. 12.00 – 16.00. W tym samym dniu (w godz. 10.00 – 16.00) otworem dla turystów stanie budynek miejscowego ratusza z renesansową wieżą. W obydwie dni – w sobotę i niedzielę – można będzie natomiast obejrzeć wnętrza kościoła parafialnego Podwyższenia Krzyża Św. (sobota 10 – 16 i niedziela 12 – 16) i kościoła św. Marka (sobota i niedziela 10 – 16) oraz Zamek Fryszacki (sobota 10 – 12 i niedziela 12 – 16).

Jak podał rzecznik karwińskiego ratusza, Jaroslav Nakládal, roli przewodników po zabytkach Frysztatu (poza kościołami, które zainteresowani zwiedzać będą we własnym zakresie) podejmą się pracownicy magistratu oraz Biblioteki Regionalnej. Jego zdaniem, wykład w języku polskim – jeżeli zajdzie taka potrzeba – nie miałyby przedstawiać dla nich większego problemu.

Dni Dziedzictwa Europejskiego to dzisiaj jedno z największych ogólnoeuropejskich przedsięwzięć, które od 1991 roku przebiega pod patronatem Rady Europejskiej.

JEDYNA PŁACÓWKĄ W MIEŚCIE

HAWERZÓW (wak) – Od sześciu lat oferuje swoją pomoc hawerzowianom, którzy gubią się w gąszczu przepisów prawnych, Poradnia Informacji Społecznej „Służba lidem” przy ul. Teneckiej.

Podczas jednego dyktanda odwiedza nas kilku, a nawet kilkunastu klientów – mówi kierowniczka, Bożena Burkotowa. - *Często ludzie czekają pod drzewami zanim przyjdzie mi. Wprawdzie przeważnie mają problemy natury finansowej, gdzie trudno jest skutecznie pomóc, ale oprócz tego zdarzają się często kłopoty z różnymi instytucjami i tu nasze interwencje bywają bardziej skuteczne*.

A mogą do Poradni przyjeść ludzie z najróżnorodniejszymi problemami: począwszy od sąsiedzkich awantur po spisanie testamentu czy też napisanie listu. - *Chciał*

się kilkoma zasadami. Są nimi: bezpłatność, bezstronność, otwartość na wszystkich potrzebujących, poufność, niezależność, aktualność i rzetelność przy podawaniu informacji.

Samodzielność klienta oznacza np. to, że pracownicy poradni nie podejmują za niego żadnej decyzji, a tylko dostarczają wiedzy o możliwych rozwiązaniach danego problemu. Ostatecznego wyboru dokonuje klient. Z koleji przez poufność rozumie się zachowanie tajemnicy nawet co do samego faktu pobytu danej osoby w biurze, nie mówiąc już o ochronie powierzonych przez nią danych.

Po radę do biura

dzisiaj, kiedy sobie przypomnę, wydaje mi się to już mało prawdopodobne, pomagałam nawet kilku osobom napisać prywatny list. Nie umieli po prostu pisać... - wspomina B. Burkotowa.

Pracownicy poradni (jest wśród nich kilku wolontariuszy) kierują

- *Jeżeli nasz klient zgadza się na ujawnienie swoich danych osobowych lub nie jest w stanie zataić danej sprawy, reprezentujemy go na jego życzenie wobec innych instytucji. Przy tym okazuje się często, że ludzie, którzy do nas przychodzą, byli już na urzędzie sami, ale bez rezultatu; chociażby ten przykład świadczy więc, iż możemy być przydatni - twierdzi B. Burkotowa.*

**OD PONIEDZIAŁKU
DO NIEDZIELI**

1 - 7 IX 2003

● Libia osiągnęła porozumienie z Francją w sprawie rekompensaty pieniężnej za zamach bombowy na francuski samolot lecący nad Afryką, w którym zginęło 170 osób.

● W prawie połowie czeskich szkół podstawowych i średnich w pierwszym dniu września odbył się strajk ostrzegawczy nauczycieli.

● Słowackie sądy mogą obecnie skazywać recydywistów, którzy popełnili poważne przestępstwa, na karę dożywotniego więzienia bez możliwości jego skrócenia. Chodzi o zasadę „try raz i dość”, która obowiązuje m.in. w St. Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii.

● Trzech strażaków zginęło podczas gaszenia pożarów lasów na francuskiej Riwierze.

● 10 tys. górników i ich rodzin przybyłych w marszu z Bytomia i Rudy Śląskiej, protestowało przed siedzibą Kompanii Węglowej w Katowicach przeciwko planowanej likwidacji czterech kopalń.

● Holandia, jako pierwszy kraj na świecie, zalegała w sprzedaży marihuany w aptekach na recepty lekarzom.

● Co najmniej 6 osób zginęło, a ponad 50 zostało rannych w wyniku eksplozji ładunku wybuchowego w podziemnym tunelu w Kislowodsku w rosyjskim Kraju Stawropolskim na Kaukazie. Sprawcy zamachu są na razie nieziani.

● Separatysty albańscy w Macedonii zagrozili, że rozpoczną wojnę. Jak twierdzą ich przywódcy, separatysty nie zgadzają się, aby premierem kraju był nadal Branko Cervenkowski, gdyż - ich zdaniem - zamieszany jest w sprawę zamachu na byłego premiera Serbii, Zorana Djindjicia.

● We włoskim kurorcie Riva del Garda odbyło się spotkanie szefów dyplomacji 25 państw członkowskich i przystępujących do Unii Europejskiej, poświęcone europejskiej polityce obronnej oraz sytuacji w Iraku i na Bliskim Wschodzie.

● Picieci więźniów zginęło, a ponad 20 zostało rannych w potarże wzięcia w Dubravnę na zachód od stolicy Kosowa, Priziny.

● Jednostki międzynarodowe pod polskim dowództwem przejeżdżały oficjalnie do wojska w Iraku w pięciu prowincjach środkowego Iraku.

● Z roboczą wizytą w RC bawil kanclerz Niemiec, Gerhard Schröder.

● Co najmniej 14 osób zginęło w fabryce tworzyw sztucznych koło Bagdadu. Przyczyną tragedii było zatrucie nieznanym gazem.

● Palestyński premier Jaser Arafat przyjął dymisję prezydenta Mahmuda Abbasa. Abbas ustąpił ze stanowiska w rezultacie przegranej w parlamencie walki o sześcioletnie urzędowanie.

● Szczęśliwie zmarło wskutek zatrucia się gazem wydobywającym się z szamba w polskim Korczynie. Do tragedii doszło podczas czyszczenia zablockowanej rury odprowadzającej ścieki.

● Prezydent Niemiec, Johannes Rau, opowiedział się za przeprowadzeniem ogólnoeuropejskiej dyskusji na temat przymusowych wysiedleń w Europie w minionym stuleciu.

● W centrum Londynu odbyły się zakrojone na szeroką skalę ćwiczenia służb specjalnych na wypadek ataku terrorystycznego z użyciem broni chemicznej w metrze.

● Ukraiński żołnierz z polskiej strefy w Iraku zastrzelił Irakijczyka, który nie zatrzymał samochodu do kontroli na jednym z posterunków.

● Izrael ma zamiar utworzyć palestyńską organizację Hamas. „Mamy zamiar zlikwidować cały Hamas, nie robiąc żadnej różnicy politycznej i jawną frakcją tej organizacji” - powiedział przedstawiciel rządu izraelskiego.

● Huragan „Fabian”, najmniejszy do dziesięciolecia, przyniósł śmierć 8 osobom na Bermudach i spowodował wielkie straty materialne.

● Powracający z Iraku czeszy żołnierze przywieźli do Pragi 11 irakich dzieci cierpiących na wrodzone wady serca. W motoklubie nad centrum przejdą operacje, które mają przywrócić im zdrowie i uratować życie.

(M. B.)

Nie sygnowane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzą z satelitarnej sieci informacyjnej Polskiej Agencji Prasowej.



▲ Na dworcach autobusowych w Jabłonkowie latem ruszyły prace budowlane. Z boku budynku dworca wyburzono daszek, pod którym można się było schronić przed kapryśnymi pogodą, i zaczęto tu wznosić nowe mury. Jak poinformowano nas w ratuszu, nowy właściciel, miejscowy przedsiębiorca Dalibor Bulawa, zamierza w przybudówce otworzyć dwa male sklepy. Dodajmy, że właścicielem budynku była dawna spółka CSAD, która po przekształceniu się w spółkę „BUS Slesko” postanowiła sprzedać go miastu. Samorząd jednak nie był zainteresowany nabyciem budynku i trafił on w ręce prywatne. W dalszym ciągu będą się tu jednak mieścić biura spółki „BUS Slesko”, kiosk z gazetami i wyrobami tytoniowymi oraz mały bufet.

**KONFERENCJA Z UDZIAŁEM PARTNERSKICH MIAST
W SIEMIANOWICACH O BEZROBOCIE**

JABLONKÓW / SIEMIANOWICE (kor) - Burmistrz Petr Sagitarus, jego zastępca Stanislav Jakus oraz pracownicy wydziału spraw socjalnych jablonskiego ratusza wyjechali w czwartek z trzynidniową

wizytą do partnerskiego miasta stolicy Podbeskidzia, Siemianowice Śląskie. Jablonskowie wzięli tam udział w konferencji poświęconej walce z bezrobociem, zorganizowanej przez władze miasta wspólnie z Urzędem Pracy w Katowicach.

**„BABIE LATO” ŚCIAGNĘŁO
GOŚCI Z POLSKI**

Było co oglądać

BOGUMIN (M. B.) - Setki boguminiaków, a także mieszkańców okolicznych gmin i przylegających do Unii Europejskiej, poświęcone europejskiej polityce obronnej oraz sytuacji w Iraku i na Bliskim Wschodzie.

● Picieci więźniów zginęło, a ponad 20 zostało rannych w potarże wzięcia w Dubravnę na zachód od stolicy Kosowa, Priziny.

● Jednostki międzynarodowe pod polskim dowództwem przejeżdżały oficjalnie do wojska w Iraku w pięciu prowincjach środkowego Iraku.

● Z roboczą wizytą w RC bawil kanclerz Niemiec, Gerhard Schröder.

● Co najmniej 14 osób zginęło w fabryce tworzyw sztucznych koło Bagdadu. Przyczyną tragedii było zatrucie nieznanym gazem.

● Palestyński premier Jaser Arafat przyjął dymisję prezydenta Mahmuda Abbasa. Abbas ustąpił ze stanowiska w rezultacie przegranej w parlamencie walki o sześcioletnie urzędowanie.

● Szczęśliwie zmarło wskutek zatrucia się gazem wydobywającym się z szamba w polskim Korczynie. Do tragedii doszło podczas czyszczenia zablockowanej rury odprowadzającej ścieki.

● Prezydent Niemiec, Johannes Rau, opowiedział się za przeprowadzeniem ogólnoeuropejskiej dyskusji na temat przymusowych wysiedleń w Europie w minionym stuleciu.

● W centrum Londynu odbyły się zakrojone na szeroką skalę ćwiczenia służb specjalnych na wypadek ataku terrorystycznego z użyciem broni chemicznej w metrze.

● Ukraiński żołnierz z polskiej strefy w Iraku zastrzelił Irakijczyka, który nie zatrzymał samochodu do kontroli na jednym z posterunków.

● Izrael ma zamiar utworzyć palestyńską organizację Hamas. „Mamy zamiar zlikwidować cały Hamas, nie robiąc żadnej różnicy politycznej i jawną frakcją tej organizacji” - powiedział przedstawiciel rządu izraelskiego.

● Huragan „Fabian”, najmniejszy do dziesięciolecia, przyniósł śmierć 8 osobom na Bermudach i spowodował wielkie straty materialne.

● Powracający z Iraku czeszy żołnierze przywieźli do Pragi 11 irakich dzieci cierpiących na wrodzone wady serca. W motoklubie nad centrum przejdą operacje, które mają przywrócić im zdrowie i uratować życie.

(M. B.)

Nie sygnowane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzą z satelitarnej sieci informacyjnej Polskiej Agencji Prasowej.

**NA ŚLĄSKICH DNIACH WYSTĄPIĄ „LIPKA” I „SUSZANIE”
Folklor nad Łomną**

ŁOMNA DOLNA (kor) - Najbliższy weekend w amfiteatrze nad rzeką Łomną przebiegać będzie tradycyjnie pod znakiem folkloru. Odbędą się tu XXXIV Ślaskie Dni, które urządza miejscowe koło organizacji „Maticze sleszka” wspólnie z władzami Łomnej Dolnej. Współorganizatorami są też Urząd Okręgowy w Ostrawie, Ministerstwo Kultury RC i Stowarzyszenie Folklorystyczne RC.

Jak co roku zjadą do Łomnej zespoły z Czech, Moraw i czeskiej części Śląska. Nie zabraknie również gości z zagranicy: z Węgier przyjeżdża zespół „Pántika”, ze Słowacji „Drevár” (gościł już na Górlskim Święcie), z Polski natomiast doskonale znana byłymcom jablonskiego święta góralski zespół „Wista”. Organizatorzy ponownie zaprosili również zaolzańskie polskie zespoły. W tym roku będą to młodzieżowa „Lipka” oraz „Suszanie” z Suchoj Gdowej.

**W PCP Z PROF. KRYSZYNA
KOSSAKOWSKĄ-JAROSZ
Temat: Śląsk**

CZ. CIESZYŃ (kor) - Informowaliśmy już w „GL”, że w najbliższych piątek gościem spotkania w „Kawim AVION, której nie ma...”, będzie m.in. prof. Krystyna Kossakowska-Jarosz z Uniwersytetu Opolskiego. Dla tych, którzy nie będą mogli zjawić się wieczorem o godz. 18.30 w tzw. Dużej Galerii Teatru Cieszyńskiego, mamy dobrą wiadomość: z prof. Kossakowską-Jarosz będzie się można spotkać wcześniej w siedzibie Polskiego Centrum Pedagogicznego, które n.b. jest współorganizatorem wieczoru w AVION-ie.

Zależy nam bardzo na tym, by w spotkaniu udział wzięli zainteresowani nauczyciele - mówi wicedyrektor PCP, Marta Kmeť. Prof. Kossakowska-Jarosz jest bowiem autorką wielu interesujących publikacji dotyczących Śląska. Na spotkaniu z nią nie zabraknie zatem dyskusji nt. historii Śląska, jego kultury i tradycji, bilingwizmu... A ponieważ odbywa się ono w naszej placówce, na pewno sporo miejsca poświęcimy też śląskiemu szkolnictwu.

Spotkanie w PCP rozpoczyna się o godz. 15.00.

Warto dodać, że w góralskim miasteczku nad Łomną koła organizacji „Maticze sleszka” będą oferować dania śląskiej kuchni i ogniste trunki, będzie też tu można podziwiać przy pracy twórców ludowych i rzemieślników. Ślaskim Dniom towarzyszyć będą ponadto trzy wystawy.

Niedzielną korowodą wyruszy do budynku Urzędu Gminnego o godz. 13.00, już jednak o 10.30 na głównej scenie będzie można obejrzeć koncert zespołów dziecięcych pn. „Pojmy do brzołek”. Główny blok programowy rozpocznie się o 14.00 programem „Gajdoszu, miły gajdoszu”.

Spotkanie w PCP rozpoczyna się o godz. 15.00.

Warto dodać, że w góralskim miasteczku nad Łomną koła organizacji „Maticze sleszka” będą oferować dania śląskiej kuchni i ogniste trunki, będzie też tu można podziwiać przy pracy twórców ludowych i rzemieślników. Ślaskim Dniom towarzyszyć będą ponadto trzy wystawy.

Spotkanie w PCP rozpoczyna się o godz. 15.00.

**NOWA ŚWIETLICA DLA CHORYCH I SAMOTNYCH
»Nie« dla raka**

KARWINA (sch) - Szansa wyjścia do ludzi, zwłaszcza zaś znalezienia się w nowej, trudnej nierzadko zaakceptowania sytuacji, jaką jest zachorowanie na raka, daje działające raptem od kilkunastu tygodni w lokalach Polilinkii na Mizerowie stowarzyszenie „ONKO - Nadzieja”.

Stowarzyszenie, jak sama nazwa wskazuje, ma onkologię nadzieję w życie pacjentów nowotwora. Jego posłannictwem jest niesienie pomocy chorym na raka przede wszystkim w sferze psychicznej, a to zarówno w trakcie leczenia, jak i po jego zakończeniu. Do świetlicy, która poza środą i weekendami czynna jest codziennie, mogą jednak również przychodzić osoby, które z rozmaitych względów skazane są na samotność, a czują potrzebę „wyjścia do ludzi”.

Pośród zaplanowanych na najbliższe miesiące imprez stowarzyszenia na uwagę zasługują chociażby ćwiczenia rehabilitacyjne z udziałem fachowców oraz - w październiku - pobyt kandydów w Zielonej. Listopad natomiast przebiegnie pod znakami prelekcji, grzebię pod naszymi narodami i Kościołami. Masz św. zakończył uroczyste „Te Deum”.

Stowarzyszenie, jak sama nazwa wskazuje, ma onkologię nadzieję w życie pacjentów nowotwora. Jego posłannictwem jest niesienie pomocy chorym na raka przede wszystkim w sferze psychicznej, a to zarówno w trakcie leczenia, jak i po jego zakończeniu. Do świetlicy, która poza środą i weekendami czynna jest codziennie, mogą jednak również przychodzić osoby, które z rozmaitych względów skazane są na samotność, a czują potrzebę „wyjścia do ludzi”.

Pośród zaplanowanych na najbliższe miesiące imprez stowarzyszenia na uwagę zasługują chociażby ćwiczenia rehabilitacyjne z udziałem fachowców oraz - w październiku - pobyt kandydów w Zielonej. Listopad natomiast przebiegnie pod znakami prelekcji, grzebię pod naszymi narodami i Kościołami. Masz św. zakończył uroczyste „Te Deum”.

Stowarzyszenie, jak sama nazwa wskazuje, ma onkologię nadzieję w życie pacjentów nowotwora. Jego posłannictwem jest niesienie pomocy chorym na raka przede wszystkim w sferze psychicznej, a to zarówno w trakcie leczenia, jak i po jego zakończeniu. Do świetlicy, która poza środą i weekendami czynna jest codziennie, mogą jednak również przychodzić osoby, które z rozmaitych względów skazane są na samotność, a czują potrzebę „wyjścia do ludzi”.

Pośród zaplanowanych na najbliższe miesiące imprez stowarzyszenia na uwagę zasługują chociażby ćwiczenia rehabilitacyjne z udziałem fachowców oraz - w październiku - pobyt kandydów w Zielonej. Listopad natomiast przebiegnie pod znakami prelekcji, grzebię pod naszymi narodami i Kościołami. Masz św. zakończył uroczyste „Te Deum”.

Stowarzyszenie, jak sama nazwa wskazuje, ma onkologię nadzieję w życie pacjentów nowotwora. Jego posłannictwem jest niesienie pomocy chorym na raka przede wszystkim w sferze psychicznej, a to zarówno w trakcie leczenia, jak i po jego zakończeniu. Do świetlicy, która poza środą i weekendami czynna jest codziennie, mogą jednak również przychodzić osoby, które z rozmaitych względów skazane są na samotność, a czują potrzebę „wyjścia do ludzi”.

Pośród zaplanowanych na najbliższe miesiące imprez stowarzyszenia na uwagę zasługują chociażby ćwiczenia rehabilitacyjne z udziałem fachowców oraz - w październiku - pobyt kandydów w Zielonej. Listopad natomiast przebiegnie pod znakami prelekcji, grzebię pod naszymi narodami i Kościołami. Masz św. zakończył uroczyste „Te Deum”.

Stowarzyszenie, jak sama nazwa wskazuje, ma onkologię nadzieję w życie pacjentów nowotwora. Jego posłannictwem jest niesienie pomocy chorym na raka przede wszystkim w sferze psychicznej, a to zarówno w trakcie leczenia, jak i po jego zakończeniu. Do świetlicy, która poza środą i weekendami czynna jest codziennie, mogą jednak również przychodzić osoby, które z rozmaitych względów skazane są na samotność, a czują potrzebę „wyjścia do ludzi”.

Pośród zaplanowanych na najbliższe miesiące imprez stowarzyszenia na uwagę zasługują chociażby ćwiczenia rehabilitacyjne z udziałem fachowców oraz - w październiku - pobyt kandydów w Zielonej. Listopad natomiast przebiegnie pod znakami prelekcji, grzebię pod naszymi narodami i Kościołami. Masz św. zakończył uroczyste „Te Deum”.

Stowarzyszenie, jak sama nazwa wskazuje, ma onkologię nadzieję w życie pacjentów nowotwora. Jego posłannictwem jest niesienie pomocy chorym na raka przede wszystkim w sferze psychicznej, a to zarówno w trakcie leczenia, jak i po jego zakończeniu. Do świetlicy, która poza środą i weekendami czynna jest codziennie, mogą jednak również przychodzić osoby, które z rozmaitych względów skazane są na samotność, a czują potrzebę „wyjścia do ludzi”.

Pośród zaplanowanych na najbliższe miesiące imprez stowarzyszenia na uwagę zasługują chociażby ćwiczenia rehabilitacyjne z udziałem fachowców oraz - w październiku - pobyt kandydów w Zielonej. Listopad natomiast przebiegnie pod znakami prelekcji, grzebię pod naszymi narodami i Kościołami. Masz św. zakończył uroczyste „Te Deum”.

Stowarzyszenie, jak sama nazwa wskazuje, ma onkologię nadzieję w życie pacjentów nowotwora. Jego posłannictwem jest niesienie pomocy chorym na raka przede wszystkim w sferze psychicznej, a to zarówno w trakcie leczenia, jak i po jego zakończeniu. Do świetlicy, która poza środą i weekendami czynna jest codziennie, mogą jednak również przychodzić osoby, które z rozmaitych względów skazane są na samotność, a czują potrzebę „wyjścia do ludzi”.

Pośród zaplanowanych na najbliższe miesiące imprez stowarzyszenia na uwagę zasługują chociażby ćwiczenia rehabilitacyjne z udziałem fachowców oraz - w październiku - pobyt kandydów w Zielonej. Listopad natomiast przebiegnie pod znakami prelekcji, grzebię pod naszymi narodami i Kościołami. Masz św. zakończył uroczyste „Te Deum”.

Stowarzyszenie, jak sama nazwa wskazuje, ma onkologię nadzieję w życie pacjentów nowotwora. Jego posłannictwem jest niesienie pomocy chorym na raka przede wszystkim w sferze psychicznej, a to zarówno w trakcie leczenia, jak i po jego zakończeniu. Do świetlicy, która poza środą i weekendami czynna jest codziennie, mogą jednak również przychodzić osoby, które z rozmaitych względów skazane są na samotność, a czują potrzebę „wyjścia do ludzi”.

**TLUMY NA WERNISZAŻU TWÓRCZOŚCI SARY I JANA SAUDKÓW
»Chagall« przykuwa uwagę**

Takich tłumów na wernisażu nie widziano w wielkość sal wystawowych. Paruset niecierpliwych i ciekawych widzów przybyło do Karwiny Fryształu do Galerii Zamkowej „Chagall” na otwarcie wystawy zdjęć Sary Saudkowej i obrazów Jana Saudka, znanych, dla wielu kontrowersyjnych artystów, happeningowców. Sara jest ponoć znaną modelką. Opóźniona konferencja prasowa zgromadziła również niezwykłe dużo dziennikarzy. Ci zaś swoimi ciekawymi pytaniami prawie że opóźnili uroczyste otwarcie, które ze względu na duże zainteresowanie przesunęli organizatorzy tym razem na plac przed fryształskim zamkiem. Trzeba przyznać, że nawet wystawa Milana Křižáka, dyrektora Galerii Narodowej w Pradze oraz równie kontrowersyjnego artysty, nie zgromadziła takich tłumów zwiedzających, zamęczających autorów prośbami o autografy. Po godzinie spoceni, zmęczeni Sara i Jan Saudkowie przeszli i odmówili reszcie oczekujących na podpis, bo czuli się już bardzo wyczerpani, najpierw dojeżdżając z przegrodami, potem tłumami widzów i chętnych posiadania ich autografów.

„Chagallowska” galeria przedstawiła już raz, w swej galerii w Ostrawie, malarską twórczość Jana Saudka, co wtedy przyniosło galerii dużą popularność i wielu ciekawych zwiedzających. Karwińska wystawa wzbogaciła ją o zdjęcia i rysunki. Karwińska wystawa wzbogaciła ją o zdjęcia i rysunki. Karwińska wystawa wzbogaciła ją o zdjęcia i rysunki.

Wystawę twórczości Sary i Jana Saudków w Galerii Zamkowej „Chagall” w Karwinie Fryształu zwiędzać można do 4 listopada w godz. od 9 do 18. (ow)



▲ Tłumy zgromadzone na wernisażu przed fryształskim zamkiem. Sara i Jan Saudkowie poduszki konferencji prasowej na drugim planie obrazu Jana Saudka.

U OLDBOYA ■ U OLDBOYA ■ U OLDBOYA ■ U OLDBOYA ■ U OLDBOYA ■ U OLDBOYA ■

Mostecka »randka« po latach

Tak jakbym znowu po 46 latach zgłaszał się na pierwsze swojej placówce: w dniu 1 września zaproszono nas, dawniejszych nauczycieli, do Mostów koło Jabłonkowa. Oto na naszej „starej szkole” mosteckiej pod kościółem, służącej teraz biblioteką, odslaniano tablicę pamiątkową. „Stara szkoła”, zbudowana w latach 1870-1873, zatem przed 130 laty, służyła miejscowej społeczności polskiej do roku 1963, kiedy to na przeciwnym do dworca stołu otwarto nową, wspólną czesko-polską szkołę mostecką. Już z dala - częsty to widok - widniała mgła nad przelęczą. Kiedy się podnosiła, trochę pokropiło, potem wróciło słońce, lecz znowu czekało między przelęczą i przelęczą. Kiedy się podnosiła, trochę pokropiło, potem wróciło słońce, lecz znowu czekało między przelęczą i przelęczą.

chór zawsze stanowił chlubię i honor miejscowych kół PZKO. Ktoś przypomina ks. Kurowskiego, zawołanego historika napoleońskich czasów, ale też ostatniego bodaj „greka” mosteckiego: obchodząc rękami kościół recytował... Homera.

W roku 1963, zanim jeszcze udaliśmy się na „doly”, obydwie szkoły: stara i nowa, połączyły smaczki uczniom ustawionych „agesiego”. Przeniesli na nową placówkę przybyłe szkolne, archiwum, zawartości gabinetów... Cięższy inwentarz przetrucano samochodami.

Tak jakbym znowu po 46 latach zgłaszał się na pierwsze swojej placówce: w dniu 1 września zaproszono nas, dawniejszych nauczycieli, do Mostów koło Jabłonkowa. Oto na naszej „starej szkole” mosteckiej pod kościółem, służącej teraz biblioteką, odslaniano tablicę pamiątkową. „Stara szkoła”, zbudowana w latach 1870-1873, zatem przed 130 laty, służyła miejscowej społeczności polskiej do roku 1963, kiedy to na przeciwnym do dworca stołu otwarto nową, wspólną czesko-polską szkołę mostecką. Już z dala - częsty to widok - widniała mgła nad przelęczą. Kiedy się podnosiła, trochę pokropiło, potem wróciło słońce, lecz znowu czekało między przelęczą i przelęczą.

chór zawsze stanowił chlubię i honor miejscowych kół PZKO. Ktoś przypomina ks. Kurowskiego, zawołanego historika napoleońskich czasów, ale też ostatniego bodaj „greka” mosteckiego: obchodząc rękami kościół recytował... Homera.

Tak jakbym znowu po 46 latach zgłaszał się na pierwsze swojej placówce: w dniu 1 września zaproszono nas, dawniejszych nauczycieli, do Mostów koło Jabłonkowa. Oto na naszej „starej szkole” mosteckiej pod kościółem, służącej teraz biblioteką, odslaniano tablicę pamiątkową. „Stara szkoła”, zbudowana w latach 1870-1873, zatem przed 130 laty, służyła miejscowej społeczności polskiej do roku 1963, kiedy to na przeciwnym do dworca stołu otwarto nową, wspólną czesko-polską szkołę mostecką. Już z dala - częsty to widok - widniała mgła nad przelęczą. Kiedy się podnosiła, trochę pokropiło, potem wróciło słońce, lecz znowu czekało między przelęczą i przelęczą.

chór zawsze stanowił chlubię i honor miejscowych kół PZKO. Ktoś przypomina ks. Kurowskiego, zawołanego historika napoleońskich czasów, ale też ostatniego bodaj „greka” mosteckiego: obchodząc rękami kościół recytował... Homera.

Tak jakbym znowu po 46 latach zgłaszał się na pierwsze swojej placówce: w dniu 1 września zaproszono nas, dawniejszych nauczycieli, do Mostów koło Jabłonkowa. Oto na naszej „starej szkole” mosteckiej pod kościółem, służącej teraz biblioteką, odslaniano tablicę pamiątkową. „Stara szkoła”, zbudowana w latach 1870-1873, zatem przed 130 laty, służyła miejscowej społeczności polskiej do roku 1963, kiedy to na przeciwnym do dworca stołu otwarto nową, wspólną czesko-polską szkołę mostecką. Już z dala - częsty to widok - widniała mgła nad przelęczą. Kiedy się podnosiła, trochę pokropiło, potem wróciło słońce, lecz znowu czekało między przelęczą i przelęczą.

chór zawsze stanowił chlubię i honor miejscowych kół PZKO. Ktoś przypomina ks. Kurowskiego, zawołanego historika napoleońskich czasów, ale też ostatniego bodaj „greka” mosteckiego: obchodząc rękami kościół recytował... Homera.

Tak jakbym znowu po 46 latach zgłaszał się na pierwsze swojej placówce: w dniu 1 września zaproszono nas, dawniejszych nauczycieli, do Mostów koło Jabłonkowa. Oto na naszej „starej szkole” mosteckiej pod kościółem, służącej teraz biblioteką, odslaniano tablicę pamiątkową. „Stara szkoła”, zbudowana w latach 1870-1873, zatem przed 130 laty, służyła miejscowej społeczności polskiej do roku 1963, kiedy to na przeciwnym do dworca stołu otwarto nową, wspólną czesko-polską szkołę mostecką. Już z dala - częsty to widok - widniała mgła nad przelęczą. Kiedy się podnosiła, trochę pokropiło, potem wróciło słońce, lecz znowu czekało między przelęczą i przelęczą.

chór zawsze stanowił chlubię i honor miejscowych kół PZKO. Ktoś przypomina ks. Kurowskiego, zawołanego historika napoleońskich czasów, ale też ostatniego bodaj „greka” mosteckiego: obchodząc rękami kościół recytował... Homera.

Tak jakbym znowu po 46 latach zgłaszał się na pierwsze swojej placówce: w dniu 1 września zaproszono nas, dawniejszych nauczycieli, do Mostów koło Jabłonkowa. Oto na naszej „starej szkole” mosteckiej pod kościółem, służącej teraz biblioteką, odslaniano tablicę pamiątkową. „Stara szkoła”, zbudowana w latach 1870-1873, zatem przed 130 laty, służyła miejscowej społeczności polskiej do roku 1963, kiedy to na przeciwnym do dworca stołu otwarto nową, wspólną czesko-polską szkołę mostecką. Już z dala - częsty to widok - widniała mgła nad przelęczą. Kiedy się podnosiła, trochę pokropiło, potem wróciło słońce, lecz znowu czekało między przelęczą i przelęczą.

chór zawsze stanowił chlubię i honor miejscowych kół PZKO. Ktoś przypomina ks. Kurowskiego, zawołanego historika napoleońskich czasów, ale też ostatniego bodaj „greka” mosteckiego: obchodząc rękami kościół recytował... Homera.

Tak jakbym znowu po 46 latach zgłaszał się na pierwsze swojej placówce: w dniu 1 września zaproszono nas, dawniejszych nauczycieli, do Mostów koło Jabłonkowa. Oto na naszej „starej szkole” mosteckiej pod kościółem, służącej teraz biblioteką, odslaniano tablicę pamiątkową. „Stara szkoła”, zbudowana w latach 1870-1873, zatem przed 130 laty, służyła miejscowej społeczności polskiej do roku 1963, kiedy to na przeciwnym do dworca stołu otwarto nową, wspólną czesko-polską szkołę mostecką. Już z dala - częsty to widok - widniała mgła nad przelęczą. Kiedy się podnosiła, trochę pokropiło, potem wróciło słońce, lecz znowu czekało między przelęczą i przelęczą.

chór zawsze stanowił chlubię i honor miejscowych kół PZKO. Ktoś przypomina ks. Kurowskiego, zawołanego historika napoleońskich czasów, ale też ostatniego bodaj „greka” mosteckiego: obchodząc rękami kościół recytował... Homera.

Tak jakbym znowu po 46 latach zgłaszał się na pierwsze swojej placówce: w dniu 1 września zaproszono nas, dawniejszych nauczycieli, do Mostów koło Jabłonkowa. Oto na naszej „starej szkole” mosteckiej pod kościółem, służącej teraz biblioteką, odslaniano tablicę pamiątkową. „Stara szkoła”, zbudowana w latach 1870-1873, zatem przed 130 laty, służyła miejscowej społeczności polskiej do roku 1963, kiedy to na przeciwnym do dworca stołu otwarto nową, wspólną czesko-polską szkołę mostecką. Już z dala - częsty to widok - widniała mgła nad przelęczą. Kiedy się podnosiła, trochę pokropiło, potem wróciło słońce, lecz znowu czekało między przelęczą i przelęczą.

chór zawsze stanowił chlubię i honor miejscowych kół PZKO. Ktoś przypomina ks. Kurowskiego, zawołanego historika napoleońskich czasów, ale też ostatniego bodaj „greka” mosteckiego: obchodząc rękami kościół recytował... Homera.

Tak jakbym znowu po 46 latach zgłaszał się na pierwsze swojej placówce: w dniu 1 września zaproszono nas, dawniejszych nauczycieli, do Mostów koło Jabłonkowa. Oto na naszej „starej szkole” mosteckiej pod kościółem, służącej teraz biblioteką, odslaniano tablicę pamiątkową. „Stara szkoła”, zbudowana w latach 1870-1873, zatem przed 130 laty, służyła miejscowej społeczności polskiej do roku 1963, kiedy to na przeciwnym do dworca stołu otwarto nową, wspólną czesko-polską szkołę mostecką. Już z dala - częsty to widok - widniała mgła nad przelęczą. Kiedy się podnosiła, trochę pokropiło, potem wróciło słońce, lecz znowu czekało między przelęczą i przelęczą.

chór zawsze stanowił chlubię i honor miejscowych kół PZKO. Ktoś przypomina ks. Kurowskiego, zawołanego

POLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 9 WRZESNIA

WTVP 1: 7.00 Wiadomości, 7.05 Moda na sukces (s.), 7.25 Szach i mat! (film pol.), 8.00 Wiadomości, 8.15 Przygody Tin-Tina (s. anim.), 8.40 Jedynecka (dla dzieci), 9.05 Bajeczki Jedynecki (dla dzieci)...

11.30 Raj na Ziemi (s. dok.), 12.30 W towarzystwie Reja (rep.), 13.00 Panorama, 13.15 Zlotopolska (s.), 13.40 Sokole Oko (s.), 14.25 Nie tylko dla komandosów (magazyn)...

ŚRODA 10 WRZESNIA

WTVP 1: 7.00 Wiadomości, 7.05 Moda na sukces (s.), 7.25 Człowiek, który zdemoralizował Hadleyburg (film pol.), 8.00 Wiadomości, 8.15 Jak Kozacy (s. anim.)...

CZEŚKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 9 WRZESNIA

WTVC 1: 5.00 W jaki sposób, 5.25 Sposrozenia, 5.30 Fakty, 5.59 Dzień dobry z TVC, 8.30 Czarodziejskie przedszkole, 9.00 Wiadomości, 9.05 Wiadomości ze świata, 9.15 Kung-Fu: Legendy ciąg dalszy III (s.)...

6.45 Wydarzenia w świecie, 6.55 Report (aktualności rep.), 7.55 Panorama, 8.30 O zbyt małym cudzie (film czeski), 9.00 Dzień dobry z TVC, 11.25 AZ-quiz (teleturniej), 11.45 Po czesku, 12.00 Euronews, 12.55 Ushuaia Nature, 13.50 Bajkowa niedziela, 15.50 Szlaki, 16.15 O skarbie Agnieszki Czeskiej (teleturniej)...

ŚRODA 10 WRZESNIA

WTVC 1: 5.00 Sama w domu, 5.59 Dzień dobry z TVC, 8.35 Śpiewnik domowy, 8.45 Klocki, 9.00 Wiadomości, 9.05 Granica dojrzałości, 9.35 W jaki sposób, 10.00 „Mandelski tonat” (s.), 10.10 Kalendarium, 11.35 „Kleknięcie”, 11.50 Wiadomości, 12.10 Kolorzy życia (mag.), 12.30 Pod korcem, 13.25 Ptaki (film dok.), 14.25 Gra w zielono, 14.55 Wędrująca kamera, 15.10 Simpsonowie XIII (s.), 15.35 Ego, 16.00 Czarodziejskie przedszkole, 16.35 Meduza (pr. muz.), 17.05 Chcicie mnie?, 17.20 AZ-quiz (teleturniej), 17.50 Report (aktualności rep.), 19.40 Piękna czarownica (bajka)...

10.30 Kurier, 10.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 11.30 Kurier, 11.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 12.30 Kurier, 12.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 13.30 Kurier, 13.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 14.30 Kurier, 14.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 15.30 Kurier, 15.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 16.00 Magazyn Beskidki (mag.), 16.15 Aktualności, 16.30 Kurier, 16.45 Rozmowa dnia (pr. public.), 17.00 Europa w zagrodzie (mag.), 17.30 Mistrzostwa Europy w Siatkówce Mężczyzn (mec. Polska - Bułgaria), 19.30 Teleteleturniej, 19.45 Rozmowa dnia (pr. public.), 20.00 Teleteleturniej (mag.), 20.30 Kurier, 20.50 Echa dnia (pr. public.), 21.15 Eurotel (mag.), 21.30 Kurier gospodarczy, 21.45 Aktualności, 21.55 Wiadomości sportowe, 22.00 Porozmawiajmy (pr. public.), 22.15 To jest temat (rep.), 22.30 Kurier, 22.45 Kurier sportowy, 23.05 Akwarium, czyli samotność szpiega (s.), 0.45 Pani ambasador (s.).

WTVP 2: 7.05 Studio urody (mag.), 7.15 Opowieści z księgi cnót (s. animowany), 7.40 Mały pingwin Pik-Pok (s. animowany), 7.45 Lis Leon Dwojka (s. anim.), 8.00 M jak miłość (s.), 8.50 Pytanie na śniadanie (mag.), 20.20 Bizes Informacje, 23.50 Grafitti (pr. public.), 0.10 Dziewczyna z przymusu (film USA), 1.50 Aquaz Superchat.

WTVP 2: 6.00 Piosenka na życzenie, 6.45 TV Market (mag.), 7.00 Power Rangers (s.), 7.30 Dzielne żółwie - następną mutacja (s. anim.), 8.00 MacGyver (s.), 9.00 Świat według Kiepskich (s.), 9.45 Najbardziej niezwykła kobieta (pr. rozryw.), 11.15 Awantura o kasę (teleturniej), 12.15 Samo życie (s.), 12.45 Amor latino (s.), 13.35 TV Market (mag.), 13.50 Człowiek i kłamstwa (s.), 14.20 Power Rangers (s.), 14.45 Tajemniczy rycerz (s.), 15.10 Najbardziej niezwykła kobieta (pr. rozryw.), 15.45 Informacje, 16.10 Interwencja (mag.), 16.30 Piątki niustraszonych (s.), 17.30 Hugo Express (dla dzieci), 17.55 Drogówka (mag.), 18.30 Informacja, sport, 19.05 Awantura o kasę (teleturniej), 20.05 Świat według Kiepskich (s.), 21.40 Sknerus (film USA), 23.50 Bizes Informacje, 0.20 Grafitti (pr. public.), 0.35 I nie odpuszczę cię aż do śmierci (film USA), 2.20 Aquaz Superchat.

WTVP 2: 6.50 Echa dnia (rep.), 7.15 Teleteleturniej, 7.30 Kurier, 7.45 Aktualności, 8.00 Magazyn Beskidki (mag.), 8.30 Kurier, 8.45 Gość dnia (rep.), 9.00 Transmisja obrad Sejmu RP, 9.30 Kurier, 9.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 10.30 Kurier, 10.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 11.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 12.30 Kurier, 12.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 13.30 Kurier, 13.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 14.30 Kurier, 14.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 15.30 Kurier, 15.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 16.00 Magazyn Beskidki (mag.), 16.15 Aktualności, 16.30 Kurier, 16.45 Rozmowa dnia (pr. public.), 17.00 Europa w zagrodzie (mag.), 17.30 Mistrzostwa Europy w Siatkówce Mężczyzn (mec. Polska - Bułgaria), 19.30 Teleteleturniej, 19.45 Rozmowa dnia (pr. public.), 20.00 Teleteleturniej (mag.), 20.30 Kurier, 20.50 Echa dnia (pr. public.), 21.15 Eurotel (mag.), 21.30 Kurier gospodarczy, 21.45 Aktualności, 21.55 Wiadomości sportowe, 22.00 Porozmawiajmy (pr. public.), 22.15 To jest temat (rep.), 22.30 Kurier, 22.45 Kurier sportowy, 23.05 Akwarium, czyli samotność szpiega (s.), 0.45 Pani ambasador (s.).

WTVP 2: 6.50 Echa dnia (rep.), 7.15 Teleteleturniej, 7.30 Kurier, 7.45 Aktualności, 8.00 Magazyn Beskidki (mag.), 8.30 Kurier, 8.45 Gość dnia (rep.), 9.00 Transmisja obrad Sejmu RP, 9.30 Kurier, 9.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 10.30 Kurier, 10.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 11.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 12.30 Kurier, 12.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 13.30 Kurier, 13.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 14.30 Kurier, 14.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 15.30 Kurier, 15.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 16.00 Magazyn Beskidki (mag.), 16.15 Aktualności, 16.30 Kurier, 16.45 Rozmowa dnia (pr. public.), 17.00 Europa w zagrodzie (mag.), 17.30 Mistrzostwa Europy w Siatkówce Mężczyzn (mec. Polska - Bułgaria), 19.30 Teleteleturniej, 19.45 Rozmowa dnia (pr. public.), 20.00 Teleteleturniej (mag.), 20.30 Kurier, 20.50 Echa dnia (pr. public.), 21.15 Eurotel (mag.), 21.30 Kurier gospodarczy, 21.45 Aktualności, 21.55 Wiadomości sportowe, 22.00 Porozmawiajmy (pr. public.), 22.15 To jest temat (rep.), 22.30 Kurier, 22.45 Kurier sportowy, 23.05 Akwarium, czyli samotność szpiega (s.), 0.45 Pani ambasador (s.).

TELEWIZJA ZASTRZEGA SOBIE PRAWO ZMIAN W PROGRAMIE.

10.30 Kurier, 10.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 11.30 Kurier, 11.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 12.30 Kurier, 12.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 13.30 Kurier, 13.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 14.30 Kurier, 14.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 15.30 Kurier, 15.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 16.00 Magazyn Beskidki (mag.), 16.15 Aktualności, 16.30 Kurier, 16.45 Rozmowa dnia (pr. public.), 17.00 Europa w zagrodzie (mag.), 17.30 Mistrzostwa Europy w Siatkówce Mężczyzn (mec. Polska - Bułgaria), 19.30 Teleteleturniej, 19.45 Rozmowa dnia (pr. public.), 20.00 Teleteleturniej (mag.), 20.30 Kurier, 20.50 Echa dnia (pr. public.), 21.15 Eurotel (mag.), 21.30 Kurier gospodarczy, 21.45 Aktualności, 21.55 Wiadomości sportowe, 22.00 Porozmawiajmy (pr. public.), 22.15 To jest temat (rep.), 22.30 Kurier, 22.45 Kurier sportowy, 23.05 Akwarium, czyli samotność szpiega (s.), 0.45 Pani ambasador (s.).

WTVP 2: 6.50 Echa dnia (rep.), 7.15 Teleteleturniej, 7.30 Kurier, 7.45 Aktualności, 8.00 Magazyn Beskidki (mag.), 8.30 Kurier, 8.45 Gość dnia (rep.), 9.00 Transmisja obrad Sejmu RP, 9.30 Kurier, 9.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 10.30 Kurier, 10.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 11.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 12.30 Kurier, 12.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 13.30 Kurier, 13.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 14.30 Kurier, 14.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 15.30 Kurier, 15.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 16.00 Magazyn Beskidki (mag.), 16.15 Aktualności, 16.30 Kurier, 16.45 Rozmowa dnia (pr. public.), 17.00 Europa w zagrodzie (mag.), 17.30 Mistrzostwa Europy w Siatkówce Mężczyzn (mec. Polska - Bułgaria), 19.30 Teleteleturniej, 19.45 Rozmowa dnia (pr. public.), 20.00 Teleteleturniej (mag.), 20.30 Kurier, 20.50 Echa dnia (pr. public.), 21.15 Eurotel (mag.), 21.30 Kurier gospodarczy, 21.45 Aktualności, 21.55 Wiadomości sportowe, 22.00 Porozmawiajmy (pr. public.), 22.15 To jest temat (rep.), 22.30 Kurier, 22.45 Kurier sportowy, 23.05 Akwarium, czyli samotność szpiega (s.), 0.45 Pani ambasador (s.).

WTVP 2: 6.50 Echa dnia (rep.), 7.15 Teleteleturniej, 7.30 Kurier, 7.45 Aktualności, 8.00 Magazyn Beskidki (mag.), 8.30 Kurier, 8.45 Gość dnia (rep.), 9.00 Transmisja obrad Sejmu RP, 9.30 Kurier, 9.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 10.30 Kurier, 10.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 11.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 12.30 Kurier, 12.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 13.30 Kurier, 13.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 14.30 Kurier, 14.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 15.30 Kurier, 15.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 16.00 Magazyn Beskidki (mag.), 16.15 Aktualności, 16.30 Kurier, 16.45 Rozmowa dnia (pr. public.), 17.00 Europa w zagrodzie (mag.), 17.30 Mistrzostwa Europy w Siatkówce Mężczyzn (mec. Polska - Bułgaria), 19.30 Teleteleturniej, 19.45 Rozmowa dnia (pr. public.), 20.00 Teleteleturniej (mag.), 20.30 Kurier, 20.50 Echa dnia (pr. public.), 21.15 Eurotel (mag.), 21.30 Kurier gospodarczy, 21.45 Aktualności, 21.55 Wiadomości sportowe, 22.00 Porozmawiajmy (pr. public.), 22.15 To jest temat (rep.), 22.30 Kurier, 22.45 Kurier sportowy, 23.05 Akwarium, czyli samotność szpiega (s.), 0.45 Pani ambasador (s.).

WTVP 2: 6.50 Echa dnia (rep.), 7.15 Teleteleturniej, 7.30 Kurier, 7.45 Aktualności, 8.00 Magazyn Beskidki (mag.), 8.30 Kurier, 8.45 Gość dnia (rep.), 9.00 Transmisja obrad Sejmu RP, 9.30 Kurier, 9.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 10.30 Kurier, 10.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 11.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 12.30 Kurier, 12.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 13.30 Kurier, 13.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 14.30 Kurier, 14.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 15.30 Kurier, 15.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 16.00 Magazyn Beskidki (mag.), 16.15 Aktualności, 16.30 Kurier, 16.45 Rozmowa dnia (pr. public.), 17.00 Europa w zagrodzie (mag.), 17.30 Mistrzostwa Europy w Siatkówce Mężczyzn (mec. Polska - Bułgaria), 19.30 Teleteleturniej, 19.45 Rozmowa dnia (pr. public.), 20.00 Teleteleturniej (mag.), 20.30 Kurier, 20.50 Echa dnia (pr. public.), 21.15 Eurotel (mag.), 21.30 Kurier gospodarczy, 21.45 Aktualności, 21.55 Wiadomości sportowe, 22.00 Porozmawiajmy (pr. public.), 22.15 To jest temat (rep.), 22.30 Kurier, 22.45 Kurier sportowy, 23.05 Akwarium, czyli samotność szpiega (s.), 0.45 Pani ambasador (s.).

WTVP 2: 6.50 Echa dnia (rep.), 7.15 Teleteleturniej, 7.30 Kurier, 7.45 Aktualności, 8.00 Magazyn Beskidki (mag.), 8.30 Kurier, 8.45 Gość dnia (rep.), 9.00 Transmisja obrad Sejmu RP, 9.30 Kurier, 9.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 10.30 Kurier, 10.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 11.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 12.30 Kurier, 12.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 13.30 Kurier, 13.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 14.30 Kurier, 14.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 15.30 Kurier, 15.35 Transmisja obrad Sejmu RP, 16.00 Magazyn Beskidki (mag.), 16.15 Aktualności, 16.30 Kurier, 16.45 Rozmowa dnia (pr. public.), 17.00 Europa w zagrodzie (mag.), 17.30 Mistrzostwa Europy w Siatkówce Mężczyzn (mec. Polska - Bułgaria), 19.30 Teleteleturniej, 19.45 Rozmowa dnia (pr. public.), 20.00 Teleteleturniej (mag.), 20.30 Kurier, 20.50 Echa dnia (pr. public.), 21.15 Eurotel (mag.), 21.30 Kurier gospodarczy, 21.45 Aktualności, 21.55 Wiadomości sportowe, 22.00 Porozmawiajmy (pr. public.), 22.15 To jest temat (rep.), 22.30 Kurier, 22.45 Kurier sportowy, 23.05 Akwarium, czyli samotność szpiega (s.), 0.45 Pani ambasador (s.).

W NAJBLIŻSZĄ NIEDZIELĘ TRADYCYJNY ODPUST

Nowy krzyż w Sałajce

ŁOMNA GÓRNA (R. B.) - Pod kościołem Św. Krzyża w Sałajce zostanie zmontowany krzyż. Środki potrzebne do realizacji tego zamiaru zostały zapewnione dzięki dobrowolnym ofiarom tutejszych parafian.

Krzyż stojący pod kościołem powoli próchnieje i dlatego w najbliższych dniach zostanie zastąpiony nowym. Wykonany z drewna dębowego nowy krzyż ma być trochę większy niż dotychczasowy, rozpiętość jego ramion wynosi dwa metry. Postać Jezusa Chrystusa zostanie na krzyżu umieszczona dopiero w przyszłym roku. Konsekracja nowego krzyża przewidziana jest na niedzielę 14 września. Krzyż zostanie poświęcony podczas sumy odpustowej przez diekana dekanatu frydecko-miastkiego, ks. Rudolfa Sikory z Onojnika.

Pierwszy krzyż był w tym miejscu umieszczony w 1833 roku. Z jego powstaniem związane są piosenki i legendy z Jabłonkowa, których tradycja trwa do dnia dzisiejszego. W 1896 roku został w Sałajce wybudowany kościół pw. Św. Krzyża w stylu neogotyckim. W kronice naszej miejscowości nie znalazłem wzmianki o zmianie pierwotnego krzyża. Wiadomo tylko, że w 1931 roku został odnowiony - powiedział proboszcz parafii o. Edward z zakonu karmelitów. - Pierwotnie zamierzaliśmy krzyż tylko naprawić. Później nieestety się jednak okazało, że próchnienie i musi zostać zmieniony. Nowy krzyż został wykonany przez rodzimą Staleniowską z Jabłonkowskiej firmy „Drewno”, zdobienia są doskonałe.

Wieloletni krzyż był w tym miejscu umieszczony w 1833 roku. Z jego powstaniem związane są piosenki i legendy z Jabłonkowa, których tradycja trwa do dnia dzisiejszego. W 1896 roku został w Sałajce wybudowany kościół pw. Św. Krzyża w stylu neogotyckim. W kronice naszej miejscowości nie znalazłem wzmianki o zmianie pierwotnego krzyża. Wiadomo tylko, że w 1931 roku został odnowiony - powiedział proboszcz parafii o. Edward z zakonu karmelitów. - Pierwotnie zamierzaliśmy krzyż tylko naprawić. Później nieestety się jednak okazało, że próchnienie i musi zostać zmieniony. Nowy krzyż został wykonany przez rodzimą Staleniowską z Jabłonkowskiej firmy „Drewno”, zdobienia są doskonałe.

Wieloletni krzyż był w tym miejscu umieszczony w 1833 roku. Z jego powstaniem związane są piosenki i legendy z Jabłonkowa, których tradycja trwa do dnia dzisiejszego. W 1896 roku został w Sałajce wybudowany kościół pw. Św. Krzyża w stylu neogotyckim. W kronice naszej miejscowości nie znalazłem wzmianki o zmianie pierwotnego krzyża. Wiadomo tylko, że w 1931 roku został odnowiony - powiedział proboszcz parafii o. Edward z zakonu karmelitów. - Pierwotnie zamierzaliśmy krzyż tylko naprawić. Później nieestety się jednak okazało, że próchnienie i musi zostać zmieniony. Nowy krzyż został wykonany przez rodzimą Staleniowską z Jabłonkowskiej firmy „Drewno”, zdobienia są doskonałe.

Wieloletni krzyż był w tym miejscu umieszczony w 1833 roku. Z jego powstaniem związane są piosenki i legendy z Jabłonkowa, których tradycja trwa do dnia dzisiejszego. W 1896 roku został w Sałajce wybudowany kościół pw. Św. Krzyża w stylu neogotyckim. W kronice naszej miejscowości nie znalazłem wzmianki o zmianie pierwotnego krzyża. Wiadomo tylko, że w 1931 roku został odnowiony - powiedział proboszcz parafii o. Edward z zakonu karmelitów. - Pierwotnie zamierzaliśmy krzyż tylko naprawić. Później nieestety się jednak okazało, że próchnienie i musi zostać zmieniony. Nowy krzyż został wykonany przez rodzimą Staleniowską z Jabłonkowskiej firmy „Drewno”, zdobienia są doskonałe.

Wieloletni krzyż był w tym miejscu umieszczony w 1833 roku. Z jego powstaniem związane są piosenki i legendy z Jabłonkowa, których tradycja trwa do dnia dzisiejszego. W 1896 roku został w Sałajce wybudowany kościół pw. Św. Krzyża w stylu neogotyckim. W kronice naszej miejscowości nie znalazłem wzmianki o zmianie pierwotnego krzyża. Wiadomo tylko, że w 1931 roku został odnowiony - powiedział proboszcz parafii o. Edward z zakonu karmelitów. - Pierwotnie zamierzaliśmy krzyż tylko naprawić. Później nieestety się jednak okazało, że próchnienie i musi zostać zmieniony. Nowy krzyż został wykonany przez rodzimą Staleniowską z Jabłonkowskiej firmy „Drewno”, zdobienia są doskonałe.

Wieloletni krzyż był w tym miejscu umieszczony w 1833 roku. Z jego powstaniem związane są piosenki i legendy z Jabłonkowa, których tradycja trwa do dnia dzisiejszego. W 1896 roku został w Sałajce wybudowany kościół pw. Św. Krzyża w stylu neogotyckim. W kronice naszej miejscowości nie znalazłem wzmianki o zmianie pierwotnego krzyża. Wiadomo tylko, że w 1931 roku został odnowiony - powiedział proboszcz parafii o. Edward z zakonu karmelitów. - Pierwotnie zamierzaliśmy krzyż tylko naprawić. Później nieestety się jednak okazało, że próchnienie i musi zostać zmieniony. Nowy krzyż został wykonany przez rodzimą Staleniowską z Jabłonkowskiej firmy „Drewno”, zdobienia są doskonałe.

Wieloletni krzyż był w tym miejscu umieszczony w 1833 roku. Z jego powstaniem związane są piosenki i legendy z Jabłonkowa, których tradycja trwa do dnia dzisiejszego. W 1896 roku został w Sałajce wybudowany kościół pw. Św. Krzyża w stylu neogotyckim. W kronice naszej miejscowości nie znalazłem wzmianki o zmianie pierwotnego krzyża. Wiadomo tylko, że w 1931 roku został odnowiony - powiedział proboszcz parafii o. Edward z zakonu karmelitów. - Pierwotnie zamierzaliśmy krzyż tylko naprawić. Później nieestety się jednak okazało, że próchnienie i musi zostać zmieniony. Nowy krzyż został wykonany przez rodzimą Staleniowską z Jabłonkowskiej firmy „Drewno”, zdobienia są doskonałe.

Wieloletni krzyż był w tym miejscu umieszczony w 1833 roku. Z jego powstaniem związane są piosenki i legendy z Jabłonkowa, których tradycja trwa do dnia dzisiejszego. W 1896 roku został w Sałajce wybudowany kościół pw. Św. Krzyża w stylu neogotyckim. W kronice naszej miejscowości nie znalazłem wzmianki o zmianie pierwotnego krzyża. Wiadomo tylko, że w 1931 roku został odnowiony - powiedział proboszcz parafii o. Edward z zakonu karmelitów. - Pierwotnie zamierzaliśmy krzyż tylko naprawić. Później nieestety się jednak okazało, że próchnienie i musi zostać zmieniony. Nowy krzyż został wykonany przez rodzimą Staleniowską z Jabłonkowskiej firmy „Drewno”, zdobienia są doskonałe.

Wieloletni krzyż był w tym miejscu umieszczony w 1833 roku. Z jego powstaniem związane są piosenki i legendy z Jabłonkowa, których tradycja trwa do dnia dzisiejszego. W 1896 roku został w Sałajce wybudowany kościół pw. Św. Krzyża w stylu neogotyckim. W kronice naszej miejscowości nie znalazłem wzmianki o zmianie pierwotnego krzyża. Wiadomo tylko, że w 1931 roku został odnowiony - powiedział proboszcz parafii o. Edward z zakonu karmelitów. - Pierwotnie zamierzaliśmy krzyż tylko naprawić. Później nieestety się jednak okazało, że próchnienie i musi zostać zmieniony. Nowy krzyż został wykonany przez rodzimą Staleniowską z Jabłonkowskiej firmy „Drewno”, zdobienia są doskonałe.

Wieloletni krzyż był w tym miejscu umieszczony w 1833 roku. Z jego powstaniem związane są piosenki i legendy z Jabłonkowa, których tradycja trwa do dnia dzisiejszego. W 1896 roku został w Sałajce wybudowany kościół pw. Św. Krzyża w stylu neogotyckim. W kronice naszej miejscowości nie znalazłem wzmianki o zmianie pierwotnego krzyża. Wiadomo tylko, że w 1931 roku został odnowiony - powiedział proboszcz parafii o. Edward z zakonu karmelitów. - Pierwotnie zamierzaliśmy krzyż tylko naprawić. Później nieestety się jednak okazało, że próchnienie i musi zostać zmieniony. Nowy krzyż został wykonany przez rodzimą Staleniowską z Jabłonkowskiej firmy „Drewno”, zdobienia są doskonałe.

Wieloletni krzyż był w tym miejscu umieszczony w 1833 roku. Z jego powstaniem związane są piosenki i legendy z Jabłonkowa, których tradycja trwa do dnia dzisiejszego. W 1896 roku został w Sałajce wybudowany kościół pw. Św. Krzyża w stylu neogotyckim. W kronice naszej miejscowości nie znalazłem wzmianki o zmianie pierwotnego krzyża. Wiadomo tylko, że w 1931 roku został odnowiony - powiedział proboszcz parafii o. Edward z zakonu karmelitów. - Pierwotnie zamierzaliśmy krzyż tylko naprawić. Później nieestety się jednak okazało, że próchnienie i musi zostać zmieniony. Nowy krzyż został wykonany przez rodzimą Staleniowską z Jabłonkowskiej firmy „Drewno”, zdobienia są doskonałe.

Wieloletni krzyż był w tym miejscu umieszczony w 1833 roku. Z jego powstaniem związane są piosenki i legendy z Jabłonkowa, których tradycja trwa do dnia dzisiejszego. W 1896 roku został w Sałajce wybudowany kościół pw. Św. Krzyża w stylu neogotyckim. W kronice naszej miejscowości nie znalazłem wzmianki o zmianie pierwotnego krzyża. Wiadomo tylko, że w 1931 roku został odnowiony - powiedział proboszcz parafii o. Edward z zakonu karmelitów. - Pierwotnie zamierzaliśmy krzyż tylko naprawić. Później nieestety się jednak okazało, że próchnienie i musi zostać zmieniony. Nowy krzyż został wykonany przez rodzimą Staleniowską z Jabłonkowskiej firmy „Drewno”, zdobienia są doskonałe.

Wieloletni krzyż był w tym miejscu umieszczony w 1833 roku. Z jego powstaniem związane są piosenki i legendy z Jabłonkowa, których tradycja trwa do dnia dzisiejszego. W 1896 roku został w Sałajce wybudowany kościół pw. Św. Krzyża w stylu neogotyckim. W kronice naszej miejscowości nie znalazłem wzmianki o zmianie pierwotnego krzyża. Wiadomo tylko, że w 1931 roku został odnowiony - powiedział proboszcz parafii o. Edward z zakonu karmelitów. - Pierwotnie zamierzaliśmy krzyż tylko naprawić. Później nieestety się jednak okazało, że próchnienie i musi zostać zmieniony. Nowy krzyż został wykonany przez rodzimą Staleniowską z Jabłonkowskiej firmy „Drewno”, zdobienia są doskonałe.

Wieloletni krzyż był w tym miejscu umieszczony w 1833 roku. Z jego powstaniem związane są piosenki i legendy z Jabłonkowa, których tradycja trwa do dnia dzisiejszego. W 1896 roku został w Sałajce wybudowany kościół pw. Św. Krzyża w stylu neogotyckim. W kronice naszej miejscowości nie znalazłem wzmianki o zmianie pierwotnego krzyża. Wiadomo tylko, że w 1931 roku został odnowiony - powiedział proboszcz parafii o. Edward z zakonu karmelitów. - Pierwotnie zamierzaliśmy krzyż tylko naprawić. Później nieestety się jednak okazało, że próchnienie i musi zostać zmieniony. Nowy krzyż został wykonany przez rodzimą Staleniowską z Jabłonkowskiej firmy „Drewno”, zdobienia są doskonałe.

Wieloletni krzyż był w tym miejscu umieszczony w 1833 roku. Z jego powstaniem związane są piosenki i legendy z Jabłonkowa, których tradycja trwa do dnia dzisiejszego. W 1896 roku został w Sałajce wybudowany kościół pw. Św. Krzyża w stylu neogotyckim. W kronice naszej miejscowości nie znalazłem wzmianki o zmianie pierwotnego krzyża. Wiadomo tylko, że w 1931 roku został odnowiony - powiedział proboszcz parafii o. Edward z zakonu karmelitów. - Pierwotnie zamierzaliśmy krzyż tylko naprawić. Później nieestety się jednak okazało, że próchnienie i musi zostać zmieniony. Nowy krzyż został wykonany przez rodzimą Staleniowską z Jabłonkowskiej firmy „Drewno”, zdobienia są doskonałe.

Wieloletni krzyż był w tym miejscu umieszczony w 1833 roku. Z jego powstaniem związane są piosenki i legendy z Jabłonkowa, których tradycja trwa do dnia dzisiejszego. W 1896 roku został w Sałajce wybudowany kościół pw. Św. Krzyża w stylu neogotyckim. W kronice naszej miejscowości nie znalazłem wzmianki o zmianie pierwotnego krzyża. Wiadomo tylko, że w 1931 roku został odnowiony - powiedział proboszcz parafii o. Edward z zakonu karmelitów. - Pierwotnie zamierzaliśmy krzyż tylko naprawić. Później nieestety się jednak okazało, że próchnienie i musi zostać zmieniony. Nowy krzyż został wykonany przez rodzimą Staleniowską z Jabłonkowskiej firmy „Drewno”, zdobienia są doskonałe.

Wieloletni krzyż był w tym miejscu umieszczony w 1833 roku. Z jego powstaniem związane są piosenki i legendy z Jabłonkowa, których tradycja trwa do dnia dzisiejszego. W 1896 roku został w Sałajce wybudowany kościół pw. Św. Krzyża w stylu neogotyckim. W kronice naszej miejscowości nie znalazłem wzmianki o zmianie pierwotnego krzyża. Wiadomo tylko, że w 1931 roku został odnowiony - powiedział proboszcz parafii o. Edward z zakonu karmelitów. - Pierwotnie zamierzaliśmy krzyż tylko naprawić. Później nieestety się jednak okazało, że próchnienie i musi zostać zmieniony. Nowy krzyż został wykonany przez rodzimą Staleniowską z Jabłonkowskiej firmy „Drewno”, zdobienia są doskonałe.

Wieloletni krzyż był w tym miejscu umieszczony w 1833 roku. Z jego powstaniem związane są piosenki i legendy z Jabłonkowa, których tradycja trwa do dnia dzisiejszego. W 1896 roku został w Sałajce wybudowany kościół pw. Św. Krzyża w stylu neogotyckim. W kronice naszej miejscowości nie znalazłem wzmianki o zmianie pierwotnego krzyża. Wiadomo tylko, że w 1931 roku został odnowiony - powiedział proboszcz parafii o. Edward z zakonu karmelitów. - Pierwotnie zamierzaliśmy krzyż tylko naprawić. Później nieestety się jednak okazało, że próchnienie i musi zostać zmieniony. Nowy krzyż został wykonany przez rodzimą Staleniowską z Jabłonkowskiej firmy „Drewno”, zdobienia są doskonałe.

Wieloletni krzyż był w tym miejscu umieszczony w 1833 roku. Z jego powstaniem związane są piosenki i legendy z Jabłonkowa, których tradycja trwa do dnia dzisiejszego. W 1896 roku został w Sałajce wybudowany kościół pw. Św. Krzyża w stylu neogotyckim. W kronice naszej miejscowości nie znalazłem wzmianki o zmianie pierwotnego krzyża. Wiadomo tylko, że w 1931 roku został odnowiony - powiedział proboszcz parafii o. Edward z zakonu karmelitów. - Pierwotnie zamierzaliśmy krzyż tylko naprawić. Później nieestety się jednak okazało, że próchnienie i musi zostać zmieniony. Nowy krzyż został wykonany przez rodzimą Staleniowską z Jabłonkowskiej firmy „Drewno”, zdobienia są doskonałe.

W NAJBLIŻSZĄ NIEDZIELĘ TRADYCYJNY ODPUST

Nowy krzyż w Sałajce

ŁOMNA GÓRNA (R. B.) - Pod kościołem Św. Krzyża w Sałajce zostanie zmontowany krzyż. Środki potrzebne do realizacji tego zamiaru zostały zapewnione dzięki dobrowolnym ofiarom tutejszych parafian.

Krzyż stojący pod kościołem powoli próchnieje i dlatego w najbliższych dniach zostanie zastąpiony nowym. Wykonany z drewna dębowego nowy krzyż ma być trochę większy niż dotychczasowy, rozpiętość jego ramion wynosi dwa metry. Postać Jezusa Chrystusa zostanie na krzyżu umieszczona dopiero w przyszłym roku. Konsekracja nowego krzyża przewidziana jest na niedzielę 14 września. Krzyż zostanie poświęcony podczas sumy odpustowej przez diekana dekanatu frydecko-miastkiego, ks. Rudolfa Sikory z Onojnika.

Pierwszy krzyż był w tym miejscu umieszczony w 1833 roku. Z jego powstaniem związane są piosenki i legendy z Jabłonkowa, których tradycja trwa do dnia dzisiejszego. W 1896 roku został w Sałajce wybudowany kościół pw. Św. Krzyża w stylu neogotyckim. W kronice naszej miejscowości nie znalazłem wzmianki o zmianie pierwotnego krzyża. Wiadomo tylko, że w 1931 roku został odnowiony - powiedział proboszcz parafii o. Edward z zakonu karmelitów. - Pierwotnie zamierzaliśmy krzyż tylko naprawić. Później nieestety się jednak okazało, że próchnienie i musi zostać zmieniony. Nowy krzyż został wykonany przez rodzimą Staleniowską z Jabłonkowskiej firmy „Drewno”, zdobienia są doskonałe.

Wieloletni krzyż był w tym miejscu umieszczony w 1833 roku. Z jego powstaniem związane są piosenki i legendy z Jabłonkowa, których tradycja trwa do dnia dzisiejszego. W 1896 roku został w Sałajce wybudowany kościół pw. Św. Krzyża w stylu neogotyckim. W kronice naszej miejscowości nie znalazłem wzmianki o zmianie pierwotnego krzyża. Wiadomo tylko, że w 1931 roku został odnowiony - powiedział proboszcz parafii

